
        

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  - e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

1 

 

Prot. n.                                                     Triggiano (Ba), 29/10/2020 

 

Circolare n. 67 

 

Alle famiglie degli alunni - bacheca registro elettronico 

Ai docenti- bacheca registro elettronico 

Al personale ATA- sedi 

Al DSGA- sede  

Al sito web dell’Istituto 

 
 OGGETTO: Modalità organizzative in riferimento all’Ordinanza del Presidente della Giunta 

della Regione Puglia n. 407. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza Regionale N. 407 del 28/10/2020 avente in oggetto: “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19” che stabilisce che  con decorrenza dal 30 ottobre sino al 

24 novembre 2020 le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado (scuola primaria, scuola 

secondaria di primo grado e scuola secondaria di secondo grado) adottino la didattica digitale 

integrata, riservando alle attività in presenza esclusivamente la frequenza degli alunni con bisogni 

educativi speciali;  

VISTA la Nota MI 1934 del 26 ottobre 2020, avente in oggetto: “Indicazioni operative per lo svolgimento 

delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata e 

di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020”; 

CONSIDERATO il Piano per la Didattica Digitale Integrata elaborato da codesto Istituto scolastico;  
 

DISPONE 

per la Scuola Primaria, la sospensione dell’attività didattica in presenza dal 30 ottobre sino al 24 

novembre 2020 e l’avvio della Didattica a Distanza da lunedì 2 novembre a venerdì 23 novembre 2020.  
 

Fornisce le disposizioni organizzative che seguono.  

1. La Scuola dell’Infanzia continua a svolgere le attività educative e didattiche in presenza secondo il 

normale orario (8,00-16,00), con mensa. 

2. Per la Scuola Primaria, le attività in presenza sono riservate esclusivamente agli alunni con bisogni 

educativi speciali e si svolgeranno per tutte le classi esclusivamente in orario antimeridiano (dalle 

8,10  alle 13,40, venerdì dalle 8,10 alle 13,10) a  partire da venerdì 30 ottobre.  

3. I docenti, a partire da lunedì 2 novembre  attiveranno interventi didattici in modalità telematica 

secondo il proprio orario di servizio, alternando attività sincrone, in collegamento meet e/o sulla 

piattaforma Google classroom, ad attività asincrone, avendo cura di evitare periodi prolungati di 

esposizione al videoterminale per sé e per gli alunni.  

4. Ciascuna classe seguirà il proprio orario settimanale. La mancata partecipazione alle attività sincrone 

sarà rilevata come assenza.  

5. Tutti i docenti rispettano il loro orario di servizio per un totale di 22 ore settimanali + 2 di 

programmazione.  

6. I docenti con ore non impegnate in attività frontali supportano gli alunni con BES o, se necessario, 

sostituiscono i colleghi assenti. 

7. I docenti che hanno l’intero orario di servizio impegnato in attività frontali e in classi prive di alunni 

con BES possono svolgere le attività didattiche a distanza dalla propria abitazione.   





        

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  - e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

2 

 

8.  La distribuzione dei dispositivi digitali agli alunni che ne facciano richiesta sarà effettuata previa 

valutazione dell’effettivo bisogno ed elaborazione di una graduatoria, nel corso della prossima 

settimana.  

 

9. Il Personale ATA presterà servizio secondo l’orario stabilito, presso il plesso assegnato, nella 

consapevolezza che potrebbero essere necessarie variazioni e riorganizzazioni per mutate esigenze. 
 

Le modalità organizzative indicate nella presente circolare potranno subire variazioni, dettate da 

sopravvenute esigenze e/o indicazioni  normative, che saranno prontamente comunicate.  

 

La collaborazione di tutte le parti coinvolte, in un momento storico tanto drammatico quanto incerto, risulta 

fondamentale per cercare di affrontare le tante difficoltà che tutti stiamo vivendo.   

 

                                                                                                            Il DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                    

                                                                                                            Immacolata Abbatantuono 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs.n.39/1993 

 


